Letto, confermato, sotioscritio.

IL PRESIDENTE Ve
Zibero MAZZAROEE

/ A ﬁ/ﬁ/{q

GRETAR!-@
Dott.sse %{EP /

FUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione:
% aisensidellart. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, protfz %—; viene
pubblicata oggi all’Albo Pretorio dellUnione per 15 giorni consecutivi;
¥ viene trasmessa ai Comuni aderenti al'Unione.

&
Piedimonte San Germano, Zﬂ’ 2020

I SEGREIMEOT

Dot é/s//:/ayatenmﬁa LEPOF{[I/
7

/// /270
I A A

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il ,MJ/IL?{ f{;ﬁ,@
a decorsi dieci giorni dalla data di inizio defla pufﬁ‘olléazmne (art. 134, terzo comima,
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).
perché resa immediatamente eseguibile {art. 134, quarto comma, del D. Lgs.
18/08/2000, n. 267)
o viene assegnata per l'esecuzione al Responsabile Servizio Amministrativo

Piedimonte San Germano, j(g//ié} 2020

|

iL SEG E‘TARI
Dott.sgf i‘l LEP R
/s

E'I]EﬂEEEHEEEl.’lI!HHBEEEEEEHHIBBEBEHHHHBEEEEHBHEUHHBBDHEEH)‘!DBENHBEEHBEEEHEBEEEBEEEf

QOriginale

X Copia conforme dell’originale

Piedimonte San Germano, ﬁf{/ﬁ,{,‘ 2020

ORIGINALE
)Z COPIA

N. 31

OGGETTO [Variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022 .

|'anno duemilaventi, il giorno sedici del mese di Novembre , alle ore 16 .00, in
Piedimonte San Germano e nella Sede dell'Unione, convocata dal Presidente, si & riunita
la Giunta dellUnione e ha deliberato 'argomento in oggetto.

| componenti deila Giunta in carica sono:

P A
MAZZAROPPI Libero | Presidente ‘_”}{ _________ |
DINOTA Antonio |Vice-Presidente | X | |
FERDINANDI Gioacchino  |Assessore 4 o
IANNARELLI Antonio | Assessore | X1
SACCO Giuseppe Assessore X |

Assume la Presidenza il presidente MAZZAROPPI Libero
Partecipa if Segretario dell'Unione Dott.ssa Valentina LEPORE

Il. PRESIDENTE

Accertata la validita della presente seduta, dichiara aperti i lavori e sottopone alla
Giunta del’Unione la seguente proposta di deliberazione sull'argomento in oggetio,
corredata dei prescritti pareri.




Il Presidente sottopone allapprovazione la seguente proposia di  deliberazione
concernente I'argomento in oggetto correlata di parere di cui all'articolo n. 49 del D.Lgs n.
267/2000;

LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA

VISTO lart. 106 del DL 19/05/2020 n. 34 FONDO PER ESERCIZIO FUNZIONI
FONDAMENTALI-elenco FRT che in prima istanza ha assegnato alfUnione cinquecitta la
somma di € 88.762,28 al fine di concorrere ad assicurare aglienti locali le risorse per
lespletamento delle funzioni fondamentali ;

Considerato che a causa del’emergenza covid- 19 'Unione Cinquecitta ha avuto perdita
di entrata nel capitolo di Bilancio 2/5” Proventi CUC” deila somma di € 88.762,28;

Vista la propria precedente deliberazione n. 20 del 01/07/2020 recante all'oggetio
‘autorizzazione all'anticipazione di liquidita di cui allart.116 dl 19/05/2020 n. 34"sulla
quale il revisore aveva espresso parere favorevole |

CONSIDERATO che grazie allanticipazione in parola sono stati effettuati i pagamenti dei
debiti  certi liquidi ed esigibili cosi come da certificazione del mef, di conseguenza
alimentando Ia gestione dell'lva split payment commerciale delle fatture che ha
prodotto molte movimentazioni sui capitoli dedicati 5/1” iva di split payment su operazioni
commerciali® e 10960701/1 “iva a debito” che necessitano pertanto dei relativi
aggiustamenti ;

CONSIDERATA l|a necessita di prevedere aggiustamenti in entrata e nella spesa nei
capitoli dei diritti di segreteria ;

PREMESSO che con atto n.04 del 03/08/2020 esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio
dell'Unione ha approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021:

VISTA la propria deliberazione del Consiglio n.03 del 03/08/2020 con la quale si ¢
approvato il rendiconto per 'esercizio 2019 e relativi allegati.

RILEVATO che il d.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:

-all'art. 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione puo subire variazioni
nel corso deil'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella
parie spesa;

-allart. 175, comma 4, stabilisce che le variazioni di bilancio possono essere
adottate dallorgano esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo
ratifica, a pena di decadenza, da parte dellorgano consiliare entro i sessanta
giorni seguenti e comungue entro il 31dicembre;

CONSIDERATO che per il verificarsi di alcuni fatti nuovi, non previsti né prevedibili in
sede di predisposizione del bilancio per il corrente esercizio, si rende necessario
procedere ad una variazione al fine di aumentare e di diminuire la disponibilita di alcuni
stanziamenti di spesa ed entrata per adeguamento degli stessi alla effetiiva necessita;

ACQUISITO il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, di regolarita tecnica
e contabile, del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis
del Teslo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali— D. Lgs. N. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole
DELIBERA
Per i motivi espressi in premessa ivi integralmente richiamati:

1. Di approvare le variazioni al bilancio di previsione riportate negli allegati alla
presente a farne parte sostanziale ed integrante (allegato8/1 d.lgs. 118/2011);

2. di dare atto che le suddette variazioni, operate nei rispetto del disposto dell'art,
175 comma 4 del decreto legislativo n.267/2000, garantiscono il mantenimento
del pareggio di bilancio e la salvaguardia dei suoi equilibri e che sono state
adottate in via d'urgenza;

3. di prendere atto di guanio specificato in premessa circa Popportunita di
sotioporre il presente provvedimento alia ratifica da parte del Consiglio
dellUnione neitermini e con le modalita di cui allart. 175, comma 4, del Tuel:

4. attesa la necessita di provedere con urgenza all'utilizzo degli stanziamenti di
spesa oggetto di variazione, visto l'articolo 134, comma 4, del decreto legislativo
n. 267/2000, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Altegati:

o Allegato8/1 d.igs.118/2011

¢ Elenco variazioni al bilancio

In merito alla sopra scritta prpppstajdi deliberazione il responsabile dei servizi finanziari, richiesto ai
sensi dell'arficolo 49 del D. Lgs. n. 26[7/2009, esprime parere favorevole e

firma per conferma v/\ N -

LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUN! CINQUECITTA’

Vista la sopra scritia proposta di deiitberazione concernente I'argomento i oggetto e correlata dal
parere di cui all’articolo 4 del D. Lgs. 267/2000:
Con voti unanimi, resi per alzata di mano
DELIBERA
Di approvare la sopra scritta proposta di deliberazione concernente I'argomento in oggetio.

Inolire,

[.A GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA

Su proposta del Presidents;
Con voli unanimi, resi per alzata di mano

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’articolo 134 del D.
Lgs. n. 267/2000.




